Beiaarden in Vlaanderen en Brussel

Stad toren Province
Vlaanderen
1 Aalst Belfort Oost-Vlaanderen

2 Antwerpen
3 Antwerpen (Kiel)
4 Antwerpen (Borgerhout)
5 Brugge
6 Burcht
7 Damme
8 Deinze
9 Dendermonde
10 Diest
11 Diksmuide
12 Genk
13 Gent
14 Geraardsbergen
15 Grimbergen
16 Haaltert
17 Halle
18 Harelbeke
19 Hasselt
20 Herentals
21 Herzele
22 Hoogstraten
23 leper
24 Izegem
25 Kortrijk
26 Kortrijk
27 Lede
28 Leuven
29 Leuven
30 Leuven
31 Leuven
32 Lier
33 Lokeren
34 Mechelen
35 Mechelen
36 Mechelen
37 Mechelen
38 Meise
39 Menen
40 Mespelare
41 Mol
42 Nederbrakel (Brakel)
43 Nieuwpoort
44 QOostende

O.L. Vrouwekathedraal
Sint-Catharinatoren
Districtshuistoren
Belfort
Openluchtbeiaard
Stadhuistoren

O.L. Vrouwetoren
Belfort

Sint-Sulpitius- en Dionysiuskerk

Belfort
Sint-Martinustoren
Belfort
Sint-Bartholomeuskerk
Sint-Servaasbasiliek
Sint-Gorikstoren

O.L. Vrouwebasiliek
Sint-Salvatortoren
Sint-Quintinuskathedraal
Belfort

Schepenhuis
Sint-Catharinatoren
Belfort
Sint-Hiloniustoren
Belfort
Sint-Maartenstoren
Sint-Martinustoren
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Sint-Geertruitoren
Sint-Jan-de-Doperkerk
Sint-Pieterskerk
Sint-Gummarustoren
Sint-Laurentiustoren
Hof van Busleyden

O.L. Vrouwe-over-de-Dijletoren
Sint-Romboutstoren - oude beiaard
Sint-Romboutstoren - nieuwe beiaard

Sint-Martinuskerk
Belfort
Sint-Aldegondiskerk

Sint-Petrus- en Paulustoren

Sint-Pieterskerk
O.L. Vrouwetoren
Feest- en Cultuurpaleis

Antwerpen
Antwerpen
Antwerpen
West-Vlaanderen
Antwerpen
West-Vlaanderen
Oost-Vlaanderen
Oost-Vlaanderen
Vlaams-Brabant
West-Vlaanderen
Limburg
Oost-Vlaanderen
Oost-Vlaanderen
Vlaams-Brabant
Oost-Vlaanderen
Vlaams-Brabant
West-Vlaanderen
Limburg
Antwerpen
Oost-Vlaanderen
Antwerpen
West-Vlaanderen
West-Vlaanderen
West-Vlaanderen
West-Vlaanderen
Oost-Vlaanderen
Vlaams-Brabant
Vlaams-Brabant
Vlaams-Brabant
Vlaams-Brabant
Antwerpen
Oost-Vlaanderen
Antwerpen
Antwerpen
Antwerpen
Antwerpen
Vlaams-Brabant
West-Vlaanderen
Oost-Vlaanderen
Antwerpen
Oost-Vlaanderen
West-Vlaanderen
West-Vlaanderen




45 Oudenaarde
46 Peer

47 Poperinge
48 Postel (Mol)
49 Roeselare
50 Ronse

51 Scherpenheuvel

52 Sint-Niklaas
53 Sint-Truiden

54 Sint-Truiden (Kortenbos)
55 Steenokkerzeel

56 Temse

57 Tielt

58 Tienen

59 Tongeren

60 Turnhout

61 Veltem-Beisem
62 Veurne

63 Wingene

64 Zottegem

65 Zoutleeuw

totaal Vlaanderen

Brussel

1 Brussel / Bruxelles
2 Brussel / Bruxelles

Sint-Walburgatoren
Sint-Trudokerk
Sint-Bertinustoren
Norbertijnerabdij
Sint-Michielstoren
Sint-Hermeskerk
O.L. Vrouwebasiliek
Stadhuistoren
Belfort

O.L. Vrouwe-Hemelvaartbasiliek
Sint-Rumoldustoren
Gemeentehuis
Belfort
Sint-Germanustoren
O.L. Vrouwebasiliek
Sint-Pieterstoren
tuin Vernimmen
Sint-Niklaastoren
Sint-Amandustoren
O.L. Vrouwe-Hemelvaartkerk
Sint-Leonarduskerk

QOost-Vlaanderen
Limburg
West-Vlaanderen
Antwerpen
West-Vlaanderen
Oost-Vlaanderen
Vlaams-Brabant
Oost-Vlaanderen
Limburg

Limburg
Vlaams-Brabant
Oost-Vlaanderen
West-Vlaanderen
Vlaams-Brabant
Limburg
Antwerpen
Vlaams-Brabant
West-Vlaanderen
West-Vlaanderen
Oost-Vlaanderen
Vlaams-Brabant

Cathédrale St-Michel / Sint-Michielskat Brussel / Bruxelles

Paleis der Natie / Palais des Nations

totaal Vlaanderen en Brussel

gemiddeld aantal klokken per beiaard
gemiddeld gewicht per beiaard

Brussel / Bruxelles



aantal [totaal belangrijkste belanariikste gieter
klokken|gewicht jaartal an g

52 3.642 1958 Horacantus

49 28.000 1655 F. en P. Hemony

47 2.000 1993 Petit & Fritsen

47 5.531 1977 Eijsbouts

47 27.500 1745 J. Dumery

37 1.808 1968 Petit & Fritsen

39 1.168 1968 Petit & Fritsen

48 3.885 1988 Eijsbouts

49 6.800 1949 M. Michiels jr.

47 3.200 1671 P. Hemony

30 1.100 1935 M. Michiels jr.

52 11.577 1960 Petit & Fritsen

54 30.052 1659 P. Hemony

49 7.812 1981 Eijsbouts

49 7.017 1964 Horacantus

44 5.235 1955 M. Michiels jr.

54 12.900 1972 J. Sergeys

50 7.180 1960 M. Michiels jr.

54 10.980 1751 A.J. Vanden Gheyn

49 2.883 1961 Petit & Fritsen

28 1.660 1952 Horacantus

50 11.777 1654 F. en P. Hemony

49 11.892 1934 M. Michiels jr.

47 10.064 1940 M. Michiels jr.

48 1.680 1994 Eijsbouts

49 18.490 1880 S. Van Aerschodt

24 800 1953 M. Michiels jr.

63 35.349 1928 Gillett & Johnston

49 15.061 1778 A.J. Vanden Gheyn

45 1.333 2009 Eijsbouts

49 17.500 1932 C. en F. Sergeys

52 29.781 1707 A. Jullien

49 16.790 1956 Horacantus

49 2.541 1953 M. Michiels jr.

50 9.123 1965 Petit & Fritsen

49 36.000 1678 P. Hemony

49 8.160 1981 Eijsbouts

56 4.615 2001 Eijsbouts

49 4.798 1962 Petit & Fritsen

21 381 1760 J. Dumery

49 16.504 1951 M. Michiels jr.

49 9.645 1959 Petit & Fritsen

67 8.976 1952 M. Michiels jr.

49 12.392 1964 Paccard

beiaardier

Kristiaan Van Ingelgem

Geert D'hollander

Ludo Van den Bos

Linda De Schepper

Frank Deleu / Jean-Pierre Hautekiet
Ludo Van den Bos

Frank Deleu

Charles Dairay

Marc Van Boven

Teun Michiels

Walter Taeckens

Jos Wouters

Geert D'hollander / Liesbeth Janssen

Rien Aarssen / Twan Bearda

Bart Eeckhout

Eddy Marién

Stéphanie Bruggeman / Koen Cosae
Kenneth Theunissen / Jan Verheyen
Koen Van Assche

Bart Eeckhout

Luc Dockx

Ludo Geloen / Geert Stubbe

Koen Cosaert

Koen Cosaert

Koen Cosaert

Patrick Stevens

Luc Rombouts

Marc Van Eyck

Luc Rombouts

Eddy Marién / Koen Van Assche
Geert D'hollander

Tom Van Peer

studenten Koninklijke Beiaardschool
Tom Van Peer

Eddy Marién

Eddy Marién

Eddy Marién

Frank Deleu

Lorenz Meulebrouck

Carl Van Eyndhoven

Elisabeth De Bevere
Jean-Pierre Hautekiet



49
64
47
49
49
49
49
49
50
27
49
39
35
54
49
52
28
48
37
49
39

2.922

49
37

3.008

45

15.324
17.235
4.380
2.500
5.154
7.800
13.200
5.200
5.580
5.252
7.185
3.067
831
7.000
8.000
10.000
1.200
9.287
4.510
6.828
1.225

593.777

15.633
1.478

610.888

9.118

1967 Petit & Fritsen
1992 Petit & Fritsen
1981 Paccard

1947 M. Michiels jr.
1939 M. Michiels jr.
1926 M. Michiels jr.
1980 Paccard

1955 M. Michiels jr.
1754 A.J. Vanden Gheyn
1953 M. Michiels jr.
1735 P. Vanden Gheyn
1975 Paccard

1772 J. Dumery

1723 W. Witlockx
1783 F. Chaudoir

1775 AJ. Vanden Gheyn
1914 F. Van Aerschodt
1959 M. Michiels

1857 S. Van Aerschodt
1963 Petit & Fritsen
1963 Horacantus

1975 Eijsbouts
1988 Eijsbouts

Lode Schynkel
Erik Vandevoort
Ludo Geloen

Koen Cosaert / Wim Berteloot
Domique Wybraeke

Pierre Ramakers

Geert D'hollander

Noél Reynders

Rien Aarssen
Jos D'hollander

Luc Rombouts
Matthieu Lenaerts
Koen Van Assche
Paul-Félix Vernimmen
Jean-Pierre Hautekiet
Danny Vandenbroucke
Paul Hoste

Noél Reynders



beiaarden per beiaarden per

aantal beiaarden % _1.000.000 10.000 kim?2
inwoners

Nederland 181 28,7 10,97 43,61
Belgié 87 13,8 7,92 28,52
Nederlandse Antiller 1 0,2 4,41 12,50
Denemarken 22 3,5 4,00 5,12
Noorwegen 8 1,3 1,74 0,21
Zweden 14 2,2 1,56 0,31
Frankrijk 55 8,7 0,86 0,86
Litouwen 2 0,3 0,57 0,31
USA 166 26,3 0,54 0,17
Zwitserland 4 0,6 0,53 0,97
Duitsland 39 6,2 0,48 1,09
Canada 11 1,7 0,33 0,01
Portugal 3 0,5 0,28 0,33
Oostenrijk 2 0,3 0,24 0,24
lerland 1 0,2 0,24 0,14
Nieuw-Zeeland 1 0,2 0,24 0,04
Verenigd Koninkrijk 14 2,2 0,23 0,58
Israél 1 0,2 0,14 0,45
Australié 2 0,3 0,10 0,00
Spanje 3 0,5 0,06 0,06
Polen 2 0,3 0,05 0,06
Japan 3 0,5 0,02 0,08
Oekraine 1 0,2 0,02 0,02
Zuid-Afrika 1 0,2 0,02 0,01
Zuid-Korea 1 0,2 0,02 0,10
Mexico 2 0,3 0,02 0,01
Rusland 2 0,3 0,01 0,00
Filippijnen 1 0,2 0,01 0,03
Brazilié 2 0,3 0,01 0,00

632 100 0,11 0,04
Vlaanderen 65 10,3 10,55 48,07
Brussel 2 0,3 1,82 123,93

Wallonié 20 3,2 5,79 11,87



